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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z kluczowymi problemami z zakresu psychologii i socjologii oraz metodami  wywierania wpływu na ludzi, wyróżniania i określania podstawowych różnic 
indywidualnych między ludźmi (temperament i inteligencja, rozumienia najpopularniejszych zaburzeń psychiki).

Wymagania wstępne
Brak wymagań.

Zakres tematyczny
Wyjaśnienie kluczowych pojęć z zakresu socjologii i psychologii. Sylwetka socjologa i psychologa. Badania psychologiczne: metody i plany badawcze oraz etyka badań. 
Charakter socjologii i historyczne warunki jej powstania. Metody i narzędzia badawcze stosowane w psychologii i socjologii. Empiryczne poznawanie społeczeństwa. Grupa 
społeczna jako przedmiot zainteresowania socjologii. Małe grupy jako mikrostruktury społeczne. Współczesne kierunki rozwoju socjologii i psychologii. Psychologiczne 
mechanizmy zachowania człowieka. Znaczenie relacji między ludźmi – współpraca, konflikt, alienacja. Nawyki i rutyna wobec zachowań powodujących zagrożenia. Stres 
zawodowy, wypalenie zawodowe – przyczyny, konsekwencje, metody ograniczania.

Metody kształcenia
Wykład, ćwiczenia praktyczne i różne odmiany dyskusji.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu SymboleefektówMetody weryfikacji Forma zajęć
Dysponuje wiedzą o różnych strukturach i instytucjach społecznych zatrudniających psychologów i socjologów, 
wyjaśnia rolę psychologa i socjologa w rozwiązywaniu współczesnych problemów społecznych. Wykazuje wiedzę o 
człowieku jako podmiocie konstytuującym struktury społeczne oraz działającym w tych strukturach. Zna 
podstawowe metody, techniki, narzędzia i materiały stosowane przy rozwiązywaniu prostych zadań z zakresu 
podstaw psychologii i socjologii obejmujących Inżynierię Bezpieczeństwa. Ma podstawową wiedzę niezbędną do 
rozumienia społecznych, uwarunkowań działalności inżynierskiej. Analizuje przyczyny i przebieg procesów i zjawisk 
zachodzących w małych grupach społecznych. potrafi planować i przeprowadzać eksperymenty, w tym pomiary i 
symulacje komputerowe dotyczące diagnozowania temperamentu i określenia cech osobowościowych, 
interpretować uzyskane wyniki i wyciągać wnioski Potrafi wykorzystać do formułowania i rozwiązywania zadań 
społecznych metody analityczne, symulacyjne oraz eksperymentalne. potrafi — przy formułowaniu i rozwiązywaniu 
zadań inżynierskich — dostrzegać ich aspekty systemowe i pozatechniczne (społeczne). Potrafi dokonać krytycznej 
analizy sposobu funkcjonowania i ocenić — zwłaszcza w powiązaniu ze studiowanym kierunkiem studiów — 
istniejące rozwiązania osobowe i społeczne, w szczególności systemy i procesy wynikające z relacji jednostka-
grupa. Potrafi ocenić przydatność rutynowych metod i narzędzi służących do rozwiązania prostego zadania 
inżynierskiego o praktycznym charakterze problemów personalnych i społecznych charakterystycznego dla 
studiowanego kierunku studiów oraz wybrać i zastosować właściwą metodę i narzędzia. Ma świadomość ważności 
i rozumie społeczne aspekty i skutki działalności inżynierskiej, w tym jej wpływu na środowisko, i związanej z tym 
odpowiedzialności za podejmowane decyzje. Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy w zakresie 
budowania relacji jednostka-grupa oraz skutecznego podejmowania decyzji. 
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Warunki zaliczenia
Zaliczenie na ocenę ćwiczeń odbywa się na podstawie ocenionych projektów i sprawdzianów. Wykład zaliczany jest w formie pisemnego sprawdzianu. Ocena wypadkowa 
ustalana jest na podstawie średniej z ocen z ćwiczeń i wykładu z jednakową wagą.
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